
	
	
 

ZÁPIS O ČLENSKÉ SCHŮZI 
 

SENs z. s., Centrum péče o děti s vývojovou poruchou, dne 22.10.2021 
 
Datum konání: 22.10.2021 
Místo konání: Josefa Knihy 225, Rokycany 
Čas zahájení schůze: 17,30 hodin, čas ukončení schůze: 19,00 hodin. 
 
Přítomni, členové spolku: 
Bc. Simona Pěnkavová – místopředsedkyně spolku 
Mgr. Dana Zelenková 
Ondřej Pěnkava 
Miloslav Marek 
Bc. Petra Galiová 
Mgr. Hana Marková – předsedkyně spolku  
 
Zahájení členské schůze (předsedkyně spolku), přivítání, schválení programu. Členské schůze se zúčastnilo 6 členů 
spolku (z celkového počtu 7 členů). Členská schůze je tedy usnášení schopná. Členskou schůzi svolala Rada spolku 
jako řádnou. Programem členské schůze jsou zejm. obvyklé provozní záležitosti spolku. Členové spolku nevznesli 
žádné námitky k organizaci, formě realizace a svolání členské schůze.  
 
Zapisovatelem byla zvolena: Mgr. Dana Zelenková, kontrolou správnosti zápisu byl pověřen: Miloslav Marek. 
Členskou schůzi řídila předsedkyně, Mgr. Hana Marková.  
 
Program členské schůze 
 

1. Shrnutí činnosti spolku, v průběhu roku 2021.  
2. Rozhodnutí/usnesení pro činnost spolku pro další období. 
3. Další, diskuse.  

 
Průběh členské schůze  

ad. 1: Shrnutí činnosti spolku, v průběhu roku 2021. 
Členové Rady seznámili členy spolku s důležitými informacemi o činnosti spolku v průběhu roku 2021. Projednány 
byly zejm. tyto informace – stěžejní okruhy a rozhodnutí Rady spolku: 
 
Činnost spolku byla celkově v roce 2021 opět významně ovlivněna epidemiologickou situací. I přesto se ale podařilo 
naplnit všechny aktivity, realizované v rámci projektů – dotačních programů (speciálně pedagogická činnost). 
Speciálně pedagogická péče probíhala celkově ve výrazně omezeném režimu. Sociální služby probíhají podle 
pokynů MPSV (aktuálních nařízeních). Během letních měsíců (kdy byla situace epidemiologicky příznivější) byly 
realizovány projekty speciálně pedagogické péče (Plzeňský kraj).  
  
Během letních měsíců probíhaly také další úpravy prostorů v Rokycanech (ad. materiály a pomůcky z ambulance 
v Plzni). Byla nově upravena - zařízena také místnost pro tvořivé činnosti dětí (tzv. „ateliér“), která je využívána 
také jako čekárna pro rodiče nebo zázemí pro testování klientů. Prostory v Plzni byly upraveny a vymalovány 
(poděkování M. Markovi). Došlo také k personálním změnám v rovině sociálních služeb (k 1.7.2021, nastoupila 
Mgr. Dana Zelenková – MD Bc. Simona Pěnkavová).  
 



	
	
Během roku byla 2x realizována kontrola (ze strany Plzeňského kraje), ve vztahu k financování sociálních služeb 
z Evropských fondů (Individuální projekty PK) – bez závad.  Aktuálně bylo předáno/odevzdáno vyúčtování projektů 
speciálně pedagogické péče, paní účetní zpracovala vyúčtování dotace od města Rokycany. Budeme podávat 
vyúčtování dotací na sociální služby (PK a IP) – ke konci roku 2021. 
 
Spolek se zapojil do komunitního plánování sociálních služeb na Rokycansku, pro další období. Spolek má podporu 
(doporučení města Rokycany) v rovině „navýšení úvazků“ v rámci sociálních služeb – bude tedy k dalšímu zvážení. 
 
V řádném termínu byla podána žádost o dotaci na sociální služby  (Plzeňský kraj, MPSV, 101, pro rok 2022). 
Výsledky budou známé cca. během února 2022 (potom až bude možné sestavit přesný rozpočet sociálních služeb).  
Výsledek hospodaření je celkem vyrovnaný, s mínusovým výsledkem za sociální služby (cca. 10.000,- kč.). 
Přechodné období počátkem roku 2022 (ad. aktuální nedostatek finančních prostředků - do obdržení dotací), bude 
opět řešeno případnou zápůjčkou (Hana Marková, poskytne spolku půjčku hotovosti).  
 
Proběhly úkony, související s rozhodnutím členské schůze - o změně sídla spolku ke dni 1.1.2022 (rozhodnutí 
rejstříkového soudu je již k dispozici). 
 
Sociální služby: aktuálně probíhají přípravy na revizi směrnic (ad. probíhá také revize metodik přímé práce). 
Ambulance bude v provozu (dle provozní doby) až do konce roku 2021. Vstupní rozhovory jsou i nadále realizovány 
podle potřeby/zájmu klientů (cca. 1-2x měsíčně nový klient).  
 
Aktivity speciálně-pedagogické péče: nácviky sociálních dovedností, konzultace s rodiči atd., budou probíhat podle 
aktuální epidemiologické situace – ev. také on-line formou. V rámci spolupráce s SPC při NAUTIS byl zpracován 
projektový záměr, který byl již schválený panem vedoucím odboru města Rokycany (tzn. volnočasové programy, 
zejm. arteterapie, relaxace atd., primárně pro starší klienty) - s datem realizace od ledna 2022 (cca. 0,3 úv.) + od 
června by měla být k dispozici také velká místnost SPC, kde by mohly být realizovány skupinové programy jako 
tanec, pohybové programy atd. + vzdělávací akce - přednášky pro odborníky.) 
 
Aktuálně bude potřeba požádat Plzeňský kraj o změny v registraci sociálních služeb (ad. změna sídla spolku 
k 1.1.2021) + změnit údaj v „Popisu realizace“, směrnicích atd.  
Bude nezbytné,  všechny spolupracující subjekty informovat o změně sídla spolku (k 1.1.2022)!  
Během této komunikace - směrem k veřejné sbírce (kterou spolek realizuje): členové spolku by preferovali její 
ukončení (dle doporučení příslušných pracovníků, výhledově v roce 2022). 
Ve vztahu ke změně sídla bude potřeba také změnit razítka spolku a aktualizovat webové stránky. 
Vzhledem k určitým „úsporám“ finančních prostředků (ad. nebudeme financovat ambulanci v Plzni), bude možné 
od ledna 2022 nově hradit ze zdrojů spolku náklady na telefon. 
 
S ohledem na skutečnost, že všechny činnosti spolku budou probíhat od ledna 2022 v Rokycanech, bude 
aktualizován také poměr dělení společných nákladů obou činností spolku (ad. směrnice spolku) – a to v poměru 
20% = speciálně pedagogická péče a 80% sociální služby (ad. provozní řád od ledna 2022). 
 
ad.2: Rozhodnutí/usnesení pro činnost spolku pro další období. 
Během členské schůze bylo rozhodnuto o dalším směřování činností spolku (6 hlasů, z 6 přítomných členů). 
Projednány byly tyto stěžejní okruhy: 

1) Schválení obsahu strategického plánu a plánu financování činností spolku v roce 2022  
(projektová činnost, otázka zajištění financování činností spolku - předpoklad rozpočtu pro rok 2022) 

2) Schválení strategie personálního zajištění sociálních služeb (aktuálně 0,9 úvazku)  
3) Schválení účetních dokumentů (výsledovky účetních středisek za rok 2021) 
4) Schválení možnosti „zrušení realizace“ veřejné sbírky (budou projednány/zmapovány vhodné postupy) 
5) Schválení dělení společných nákladů činností spolku, ke dni 1.1.2022 (20% / 80%) 



	
	
ad. 3 : Další, diskuse. 
Během roku 2022 bude ke zvážení nákup čističky vzduchu do ambulance (ad. bezpečí klientů i pracovníků).  
Vhodné by bylo také co nejdříve promyslet konkrétní materiálně-technické vybavení, které bude pořízené 
z finančních prostředků – v případě rušení veřejné sbírky (ad. zatím  návrhy členů: podlahová krytina v chodbě a 
ambulanci? dataprojektor, televize?). 
Během aktualizace webu (v dalším období) by bylo vhodné zvážit také možnost aktualizace fotogalerie, včetně 
doplnění fotografií pracovníků (je užitečné zejm. pro některé klienty). 
 
Závěrečná ustanovení: 
Členové spolku nevznesli námitky proti průběhu členské schůze – jejímu rozhodnutí. Závěry členské schůze jsou 
tedy závazné pro další práci členů Rady spolku.  
 
Dne 22.10.2021, zapsala: Mgr. Dana Zelenková 
 
Správnost zápisu ověřil: Miloslav Marek 
 
Předsedající členské schůze: Mgr. Hana Marková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
	
 
 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU, Dne 22.10.2021 

 
 

Pořadové 
číslo 

Jméno a příjmení člena spolku Kontaktní údaje Podpis  

1 Hana Marková 605 57 24 99 
 

 

2 Bc. Simona Pěnkavová 605 927 112 
 

 

3 Mgr. Dana Zelenková 739 439 778 
 

 

4 Miloslav Marek 603 212 770  
 

 

5 Ondřej Pěnkava 731757374 
 

 

6 Bc. Petra Galiová 737553845 
 

 

 
 
 
Aktuální seznam členů spolku, ke dni 22.10.2021: 
1, Mgr. Hana Marková, 605 572 499 
2, Bc. Simona Pěnkavová, 605 927 112 
3, Mgr. Dana Zelenková, 739 439 778 
4, Alena Krtová, 723 829 583 
5, Ondřej Pěnkava, 731 757 374 
6, Miloslav Marek, 603 212 770 
7, Bc. Petra Galiová, 737 553 845 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
	
 
	
	



	
	
	
 


